
1

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

28 червня 2024 р. № 114/О

м. Біла Церква

Про утворення разових спеціалізованих вчених рад з
захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора філософії

Відповідно до пунктів 14 і 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та

скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової

установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку присудження

ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради

закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» (зі

змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 19 травня

2023 року № 502 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з

питань підготовки та атестації здобувачів наукових ступенів») та на підставі рішення вченої

ради університету від 28 червня 2024 року (протокол № 5), – НАКАЗУЮ:

§ 1
Утворити у Білоцерківському національному аграрному університеті разову

спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.027 з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації ТІТАРЕНКА Віктора Анатолійовича на тему: «Вивчення

елементів технології вирощування павловнії в умовах Лісостепу України» з галузі знань

20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 201 «Агрономія».

§ 2
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.027 для проведення

публічного захисту дисертації ТІТАРЕНКА Віктора Анатолійовича на здобуття ступеня

доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю

201 «Агрономія»:

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор Грабовський Микола

Борисович, професор кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин

Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Хахула Валерій

Семенович, декан агробіотехнологічного факультету Білоцерківського національного

аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Правдива Людмила

Анатоліївна, доцент кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин Білоцерківського

національного аграрного університету.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/502-2023-%D0%BF#n2


2

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор Любич Віталій

Володимирович, професор кафедри харчових технологій Уманського національного

університету садівництва;

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, доцент Паламарчук Віталій

Дмитрович, доцент кафедри рослинництва та садівництва Вінницького національного

аграрного університету.

§ 3
Утворити у Білоцерківському національному аграрному університеті разову

спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.028 з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації СЕМИСАЛ Анни Вікторівни на тему: «Організаційно-

економічний механізм функціонування ринку молока» з галузі знань 05 «Соціальні та

поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка».

§ 4
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.028 для проведення

публічного захисту дисертації СЕМИСАЛ Анни Вікторівни на здобуття ступеня доктора

філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю

051 «Економіка»:

голова ради – доктор економічних наук, професор Паска Ігор Миколайович, декан

економічного факультету Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – доктор економічних наук, професор Сатир Лариса Михайлівна,

завідувач кафедри підприємництва, торгівлі та біржової діяльності Білоцерківського

національного аграрного університету;

рецензент – кандидат економічних наук, доцент Кепко Валентина Миколаївна,

доцент кафедри підприємництва, торгівлі та біржової діяльності;

офіційний опонент – доктор економічних наук, доцент Шиян Наталія Іванівна,

професор кафедри менеджменту Національного технічного університету «Харківська

політехніка»;

офіційний опонент – кандидат економічних наук, доцент Карпенко Віталій

Леонідович, декан економічного факультету Хмельницького національного університету.

§ 5
Утворити у Білоцерківському національному аграрному університеті разову

спеціалізовану вчену раду ДФ 27.821.029 з правом прийняття до розгляду та проведення

публічного захисту дисертації ЖАРЧИНСЬКОЇ Валерії Сергіївни на тему:

«Удосконалення технології підрощення та розроблення кормової добавки для годівлі молоді

австралійського червоноклешневого рака (Cherax quadricarinatus)» з галузі знань

20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 204 «Технологія виробництва і

переробки продукції тваринництва».

§ 6
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради ДФ 27.821.029 для проведення

публічного захисту дисертації ЖАРЧИНСЬКОЇ Валерії Сергіївни на здобуття ступеня

доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю

204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва»:



3

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор Бітюцький Володимир

Семенович, завідувач кафедри екології та біотехнології Білоцерківського національного

аграрного університету;

рецензент – доктор сільськогосподарських наук, доцент Цехмістренко Оксана

Сергіївна, професор кафедри харчових технологій і технологій переробки продукції

тваринництва Білоцерківського національного аграрного університету;

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Трофимчук Алла

Михайлівна, доцент кафедри іхтіології та зоології Білоцерківського національного

аграрного університету;

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор Федорович

Єлизавета Іллівна, завідувач лабораторії розведення та селекції тварин Інституту біології

тварин Національної академії аграрних наук України;

офіційний опонент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент Слюсар Микола

Вікторович, доцент кафедри біоресурсів, аквакультури та природничих наук Поліського

національного університету.

§ 7
Контроль за виконання даного наказу покласти на проректора з наукової та

інноваційної діяльності, професора О.М. Варченко.

Ректор, професор Олена ШУСТ

Візи: Проректор з наукової та
інноваційної діяльності Ольга ВАРЧЕНКО

Начальник юридичного відділу Ярослав ЯЦЮК

Вчений секретар Леся КАЧАН


